
        ZABYTKI NIERUCHOME  Tabela Excell – objaśnienia  

1. Tabela jest odzwierciedleniem dwóch, zazębiających się zbiorów: zabytków znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji zabytków znajdujących się w rejestrze 

zabytków nieruchomych (rejestr A). Poszczególne rekordy odpowiadają wyłącznie bytom faktycznym (opisanym w dokumentacji opracowanej dla obszaru np. parku, 

zespołu np. fabrycznego lub pojedynczego obiektu) oraz prawnym (opisanym w orzeczeniach).  

2. Zawartość tabeli 
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P -  zeszyt ewidencji parku/ogrodu 

Z -  karta zielona  

B -  karta biała (z podaniem nr inwentarzowego) 

C – karta cmentarza (uwaga – odrębny inwentarz) 

POWIAT, GMINA/DZIELNICA, MIEJSCOWOŚĆ, ADRES – opis położenia 

OBIEKT  - z użyciem określenia opowiadającego historycznej funkcji, formę użytkowania obecnego określamy w nawiasie np. dwór (szkoła).  

DATOWANIE – na podstawie dostępnych ustaleń  

OTOCZENIE – w znaczeniu zgodnym z art. 3 pkt. 15 ustawy i zgodnie z decyzją 

EWIDENCJA – podajemy datę/daty jej wykonania 

REJESTR A - liczebnik odpowiadający kolejnemu nr rejestru (uwaga numeracja może się „dublować” ma to związek z kolejnymi zmianami administracyjnymi w kraju) 

DECYZJA 1, 2, 3 – daty kolejnych decyzji wydanych w odniesieniu do tożsamego przedmiotu ochrony, decyzja 3 – to decyzje wydane w trybie 155 kpa (i faktycznie 

obowiązujące) 

POSTANOWIENIE – data postanowienia 113 kpa (wyjaśniającego i prostującego) 

UWAGI – rubryka przeznaczona na informację o: całkowitym/znacznym/częściowym zniszczeniu lub/i skreśleniu z rejestru, doprecyzowaniu zakresu ochrony konserwatorskiej 

(dotyczy obszarów), fizycznym braku decyzji w zasobach WUOZ  i innych, istotnych informacji  



        ZABYTKI NIERUCHOME – ARCHEOLOGICZNE Tabela Excell – objaśnienia  

1. Tabela jest odzwierciedleniem dwóch, zazębiających się zbiorów: zabytków archeologicznych znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz znajdujących 

się w rejestrze zabytków archeologicznych (rejestr C). Poszczególne rekordy odpowiadają wyłącznie bytom faktycznym (opisanym w dokumentacji) oraz prawnym 

(opisanym w orzeczeniach).  

2. Zawartość tabeli  
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OBSZAR/NR STANOWISKA – poszczególne obszary AZP opisane cyframi arabskimi w systemie nr pasa - nr słupa/nr stanowiska w obszarze, w siatce których zlokalizowane 

są stanowiska archeologiczne  położenie  

POWIAT, GMINA/DZIELNICA, MIEJSCOWOŚĆ – dodatkowy opis położenia  

OBIEKT  - z użyciem określenia opowiadającego dominującemu okresowi 

REJESTR C - liczebnik odpowiadający kolejnemu nr rejestru (wszystkie nadane po 1999) 

DECYZJA – data wydania orzeczenia o wpisaniu zabytku do rejestru zabytków  

UWAGI – rubryka przeznaczona na informację o: całkowitym/znacznym/częściowym zniszczeniu lub/i skreśleniu z rejestru, doprecyzowaniu zakresu ochrony konserwatorskie j 

(dotyczy obszarów), fizycznym braku decyzji w zasobach WUOZ  i innych, istotnych informacji  

 


